

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0391/2016	NEI MESSIAS VIEIRA	102.099.148-82	R\$ 700,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 407/2016 - Lote 1 - Contratação de participante para a mesa redonda "Judiciário, Democracia e Sociedade" - Assessoria da Escola Judicial</p> <p>Item 1 - Contratação do Dr. NEI MESSIAS VIEIRA, Procurador do Trabalho, Bacharel em Direito, Membro do Ministério Público do Trabalho, para participar da mesa redonda "Judiciário, Democracia e Sociedade", integrante do XXVIII Curso de Formação Inicial para Juizes do Trabalho Substitutos, no dia 6/10/2016, das 9h às 12h30.</p> <p>PÚBLICO-ALVO: Magistrados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 700,00 - V.T. 700,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0398/2016	EXTINMASTER EQUIPAMENTOS DE INCÊNDIO E TELEFONIA LTDA	COMÉRCIO 06.746.926/0001-07	R\$ 361,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 415/2016 - Lote 1 - Recarga de Extintores de Incêndio - FT de Marília.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 16 (dezesesseis) recargas de extintores de incêndio, a preço fechado, junto ao Fórum Trabalhista de Marília, incluindo os seguintes itens:</p> <p>a) 05 (cinco) recargas de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 18,00, totalizando R\$ 90,00;</p> <p>b) 08 (oito) recargas de PQS 04 kg, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 160,00;</p> <p>c) 02 (duas) recargas de CO² 06 kg, ao valor unitário de R\$ 43,00, totalizando R\$ 86,00;</p> <p>d) 01 (uma) recarga de PQS 06 kg, ao valor de R\$ 25,00.</p> <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 361,00 - V.T. 361,00</p> <p>Observação Obj: O controle da execução do serviço pela empresa contratada ficará a cargo da diretoria do Fórum.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0389/2016	RITZE PEREIRA FERRAZ DA COSTA	519.652.756-72	R\$ 4.462,20
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 405/2016 - Lote 1 - Contratação de tutora - Assessoria da Escola Judicial</p> <p>Item 1 - Contratação da Sra. RITZE PEREIRA FERRAZ DA COSTA, Especialista em Educação a distância - Formação de docentes, Coordenadora de Educação e Desenvolvimento, da Secretaria de Gestão de Pessoas - TRE-MG, e Coordenadora de cursos a distância do CNJ, para atuar como tutora no curso a distância "Teoria e prática de docência on line", no período de 10/10 a 7/11/2016, no Ambiente Virtual de aprendizagem Moodle (a distância) da Escola Judicial deste Tribunal.</p> <p>Público-alvo: Magistrados e servidores.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.462,20 - V.T. 4.462,20</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0383/2016	TAIWAN HOTEL LTDA	01.113.694/0001-36	R\$ 7.994,80
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 399/2016 - Lote 1 - Contratação de empresa para locação de 02 (duas) salas, com os respectivos equipamentos (sistema de som, projetor e microfone) e operador de som, para sediar o "Curso de Desenvolvimento de Gestores da Área Judicial de 1º Grau", destinado a Juizes Titulares da Circunscrição de Ribeirão Preto e seus respectivos Diretores de Secretaria, a ser realizado na cidade de Ribeirão Preto/SP, no período de 17 a 18/10/2016 (1ª Turma) e 20 a 21/10/2016 (2ª Turma), incluindo os seguintes itens conforme as datas:</p> <p>Item 1 - Dia 17/10/2016:</p> <p>a) Sala Executiva, ao valor de R\$ 275,00;</p> <p>b) Sistema de Som, ao valor de R\$ 88,00;</p> <p>c) Operador de Som, ao valor de R\$ 330,00;</p> <p>d) Projetor e microfone, ambos sem custo, como cortesia.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 693,00 – V.T. 693,00</p> <p>Item 2 - Dia 18/10/2016:</p> <p>a) Sala Executiva, ao valor de R\$ 275,00, e Sala Taipei, como cortesia;</p> <p>b) Sistema de Som, ao valor de R\$ 50,60;</p> <p>c) Operador de Som, ao valor de R\$ 330,00;</p> <p>d) Projetor e microfone, ambos sem custo, como cortesia.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 655,60 – V.T. 655,60</p> <p>Item 3 - Dia 20/10/2016:</p> <p>a) Sala Executiva, ao valor de R\$ 275,00;</p> <p>b) Sistema de Som, ao valor de R\$ 88,00;</p> <p>c) Operador de Som, ao</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que a íntegra do objeto do presente pedido de empenho encontra-se no arquivo a ele anexado.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0388/2016	SÉRGIO FERNANDES SENNA PIRES	063.025.408-79	R\$ 2.331,35
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 404/2016 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Assessoria da Escola Judicial</p> <p>Item 1 - Contratação do Dr. SERGIO FERNANDES SENNA PIRES, psicólogo, especialista em detecção de mentira e linguagem corporal, como ministrante da oficina "Psicologia do Depoimento", integrante do XXVIII Curso de Formação Inicial para Juizes do Trabalho Substitutos, a ocorrer no dia 14/10/2016, das 9h às 12h30 e das 14h às 17h30.</p> <p>Público-alvo: Magistrados- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.331,35 - V.T. 2.331,35</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0395/2016	EMPREITEC CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÕES LTDA EPP	03.143.862/0001-61	R\$ 1.145,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 412/2016 - Lote 1 - Aquisição de Carregadores de Bateria - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 02 (dois) carregadores/flutuadores de bateria, que serão instalados nos equipamentos que compõem os grupos motores e geradores instalados no Edifício-Sede Judiciário deste E. TRT, conforme segue:</p> <p>a) 01 (um) carregador/flutuador de baterias - 24 VDC - G2, STEMAC 110 kVA, ao</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

valor de R\$ 590,00;

b) 01 (um) carregador/flutuador de baterias - 12 VDC - G3, STEMAC 33 kVA, ao valor de R\$ 555,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.145,00 - V.T. 1.145,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0408/2016 PROJETO SIGN SINALIZAÇÃO E 03.864.545/0001-34 R\$ 3.610,00
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 425/2016 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de películas adesivas - Coordenadoria de Projetos e Obras.

Item 1 - Fornecimento e instalação de película auto adesiva avery 0,10mm, com impressão colorida de arte gráfica, conforme arquivo encaminhado previamente à empresa, em resolução de 1440 dpi, para aplicação em alvenarias com pintura latex no 4º pavimento do Edifício-Sede Judicial, medindo 18,370m x 1,02m. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.569,00 - V.T. 1.569,00

Item 2 - Fornecimento e instalação de película auto adesiva avery 0,10mm, com impressão colorida de arte gráfica conforme arquivo encaminhado previamente à empresa, em resolução de 1440 dpi, para aplicação em alvenarias com pintura latex no 4º pavimento do Edifício-Sede Judicial, medindo 14,52m x 1,02m. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.241,00 - V.T. 1.241,00

Item 3 - Fornecimento e instalação de película de vinil jateado imprimax 0,10mm, com impressão digital eco-solvente, conforme arquivo encaminhado previamente à empresa, em resolução de 1440 dpi, para aplicação sobre vidro, no 4º pavimento do Edifício-Sede Judicial, medindo 3,60m x 2,95m.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 800,00 - V.T. 800,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0407/2016 VIDA TERAPIA QUALIDADE DE 12.535.604/0001-11 R\$ 6.000,00
VIDA E PROMOÇÃO À SAÚDE
LTDA ME

OBJETO

Objeto 1: Cons.: 424/2016 - Lote 1 - Contratação de serviços de massagem antiestresse - Seção de Apoio Administrativo de Saúde

Item 1 - Contratação de serviços de massagem antiestresse, destinados à Semana Girassol 2016, a ser realizada nos dias 07 a 11 de novembro de 2016, das 10 às 17 horas, sendo três dias na Sede Judicial (dias 07 a 09/11) e dois dias no Fórum Trabalhista de Campinas (dias 10 e 11/11), com atendimentos de 15 (quinze) minutos de duração e agendamentos a cada 15 (quinze) minutos, com a seguinte composição:
- 05 (cinco) massoterapeutas;
- 01 (um) recepcionista;
- 03 (três) cadeiras de quick massage;
- 02 (duas) macas para reflexologia podal;
- luvas, toucas, material de assepsia, creme vegetal e aromaterapia.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 6.000,00 - V.T. 6.000,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0396/2016 AIRLINK FILTROS INDUSTRIA E 06.306.060/0001-13 R\$ 1.260,00
COMERCIO LTDA - EPP

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 413/2016 - Lote 1 - Aquisição de 6 (seis) rolos de elemento filtrante - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 06 (seis) rolos de elemento filtrante, em manta resinada, 100% Poliéster, classe de filtragem G3, conforme norma ABNT NBR 16101-12, em rolos/bobinas com as dimensões 1,5 m x 10 m, 25 mm de espessura, eficiência gravimétrica de 86%, ao valor unitário de R\$ 210,00, totalizando R\$ 1.260,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.260,00 – V.T. 1.260,00</p> <p>Observação Obj: Elemento filtrante Airlink, modelo ALM-150.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0402/2016	ZULEIDE EDNA DA SILVA ME	10.285.725/0001-27	R\$ 315,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 419/2016 - Lote 1 - Recarga de Extintores - VT de Itanhaem.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para recarga de 07 (sete) extintores de incêndio, a preço fechado, e teste hidrostático em mangueiras junto à Vara do Trabalho de Itanhaém, conforme segue:</p> <p>a) 03 (três) recargas de PQS 04 Kg, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 105,00;</p> <p>b) 03 (três) recargas de AP 10 Litros, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 90,00;</p> <p>c) 01 (uma) recarga de CO2 06 Kg, ao valor unitário de R\$ 60,00, totalizando R\$ 60,00;</p> <p>d) teste hidrostático em 03 (três) mangueiras de combate a incêndio, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 60,00.</p> <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 315,00 - V.T. 315,00</p> <p>Observação Obj: O acompanhamento da execução do serviço ficará a cargo da diretoria da Vara do Trabalho de Itanhaém.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0256/2016	MARCOS E BERTA LTDA ME	09.035.549/0001-96	R\$ 4.998,85
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 255/2016 - Lote 1 - Aquisição de louças e utensílios - Seção de Copa</p> <p>Item 1 - 80 (oitenta) unidades de garrafa térmica, material plástico resistente, capacidade 1,00 litro, plástico resistente, cor preta, características adicionais com tampa em pressão e ampola em vidro, ao valor unitário de R\$ 27,50.- Qtd. 1 Unidade - Invicta - V.Unit. 2.200,00 - V.T. 2.200,00</p> <p>Item 2 - 15 (quinze) dúzias de xícaras em porcelana para café, com pires oitavado, em porcelana de 1ª linha na cor branca, totalmente esmaltada, ao valor de R\$ 170,33 a dúzia.- Qtd. 1 Unidade – Schimidt - V.Unit. 2.554,95 - V.T. 2.554,95</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0404/2016	FABIO ANTONIO VICTORINO	16.983.556/0001-85	R\$ 1.090,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 421/2016 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de mola hidráulica - VT de Cravinhos.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e instalação de mola hidráulica, da marca Dorma BTS 75, para porta de vdro pivotante da Vara do Trabalho de Cravinhos, incluindo os seguintes itens:</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

a) Desmontagem de uma porta pivotante para a substituição de 01 (uma) mola hidráulica de piso;
b) Colocação de 01 (uma) mola hidráulica, da marca Dorma BTS 75, e uma ferragem superior de metal.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.090,00 - V.T. 1.090,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0411/2016 QUALIRAD SERVIÇOS E 00.248.287/0001-73 R\$ 1.960,00
COMÉRCIO LTDA

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 431/2016 - Lote 1 - Contratação de empresa para confecção de Laudos de Levantamento Radiométrico e de Controle da Qualidade da Imagem dos 04 (quatro) equipamentos de Raio X Odontológico da Secretaria de Saúde deste E. TRT - Seção de Apoio Administrativo de Saúde.*
Item 1 - Levantamento Radiométrico e teste Rad. Fuga RX periapical.- Qtd. 4 Unidade – V.Unit. 255,00 - V.T. 1.020,00
Item 2 - Testes de Controle de Qualidade RX periapical.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 235,00 – V.T. 940,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0399/2016 JOÃO BATISTA AMANCIO 025.032.868-28 R\$ 1.049,12

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 416/2016 - Lote 1 - Contratação de docente - Assessoria da Escola Judicial*
Item 1 - Contratação do Dr. João Batista Amâncio, para participar como docente da mesa redonda "Mitos e realidades sobre o trabalho infantil, aprendizagem profissional, aspectos práticos", integrante do XXVIII Curso de Formação Inicial para Juizes do Trabalho Substitutos, a ser realizada no dia 18/11/2016, no período das 09h00 às 12h30, com carga horária de 3,5 horas, em Campinas/SP.
Público-Alvo: Magistrados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.049,12 - V.T. 1.049,12

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0406/2016 FUNDAÇÃO MIGUEL DE 05.214.413/0001-92 R\$ 273,00
CERVANTES DE APOIO A
PESQUISA E A LEITURA DA
BIBLIOTECA NACIONAL

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 423/2016 - Lote 1 - Aquisição de cadastro de editora e número ISBN-e – Assessoria da Escola Judicial*
Item 1 - Cadastro do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região como editora na Biblioteca Nacional, a ser administrado pela Escola Judicial.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 255,00 - V.T. 255,00
Item 2 - Aquisição de um número ISBN-e para a obra "Conciliação e mediação prévia nos conflitos trabalhistas: a experiência do Direito Comparado", coordenado pelo Desembargador Manoel Carlos Toledo Filho, editada por este E. TRT, a ser administrado pela Seção de Pesquisa e Publicações Jurídicas.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 18,00 - V.T. 18,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0409/2016	R. S. CRUZ EQUIPAMENTOS	01.814.028/0001-25	R\$ 1.016,00
	CONTRA INCÊNDIO		
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 426/2016 - Lote 1 - Recarga de Extintores - FT de São José dos Campos.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para recarga de 23 (vinte e três) extintores de incêndio, a preço fechado, junto ao Fórum Trabalhista de São José dos Campos, conforme segue:</p> <p>a) 10 (dez) recargas de PQS 06 Kg, ao valor unitário de R\$ 55,00, totalizando R\$ 550,00;</p> <p>b) 02 (duas) recargas de PQS 04 Kg, ao valor unitário de R\$ 42,00, totalizando R\$ 84,00;</p> <p>c) 01 (uma) recarga de CO2 06 Kg, ao valor de R\$ 82,00;</p> <p>d) 10 (dez) recargas de AP 10 Litros, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 300,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.016,00 - V.T. 1.016,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0420/2016	MARIA CRISTINA ABREU	13.778.161/0001-52	R\$ 1.056,65
	KAMINSKY ME		
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 443/2016 - Lote 1 - Aquisição de materiais odontológicos - Seção de Apoio Administrativo de Saúde</p> <p>Item 2 - Luvas de látex para procedimento, tamanho pequeno, caixa com 100 unidades. Marca de referencia: Satari , Protdesc ou similar.</p> <p>- Qtd. 60 Caixa com 100 unidades - Maxitex - V.Unit. 3,73 - V.T. 223,80</p> <p>Item 3 - Máscara com elástico, caixa com 50 unidades, tripla camada, branca. Referência: protdesc, Fava.</p> <p>- Qtd. 12 Caixa com 50 unidades - Descarpac - V.Unit. 2,45 - V.T. 29,40</p> <p>Item 4 - Máscara de amarrar, caixa com 50 unidades. Tripla camada. Branca. Referência: Protdesc ou Fava.</p> <p>- Qtd. 8 Caixa com 50 unidades - Descarpac - V.Unit. 2,45 - V.T. 19,60</p> <p>Item 5 - Gorro de amarrar, pacote com 100 unidades. Referência: Descarpac, Protdesc. - Qtd. 5 Pacote com 100 unidades - Fava - V.Unit. 3,05 - V.T. 15,25</p> <p>Item 6 - Embalagem para autoclave, envelope auto selante 09x26cm. Caixa com 200 unidades. Referência: Medstéril, Sispac.</p> <p>- Qtd. 8 Caixa - Medstéril - V.Unit. 35,00 - V.T. 280,00</p> <p>Item 7 - Embalagem para autoclave auto selante 07x23cm. Caixa com 200 unidades. Referência: Medstéril, Sispac.</p> <p>- Qtd. 8 Caixa - Hospplex Sispac - V.Unit. 32,20 - V.T. 257,60</p> <p>Item 12 - Sabonete líq</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que a íntegra do objeto do presente pedido de empenho encontra-se no arquivo a ele anexado.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0420/2016	LEANDRO SANTOS DA SILVA	20.113.014/0001-29	R\$ 617,70
	ODONTOLÓGICOS ME		
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 443/2016 - Lote 1 - Aquisição de materiais odontológicos - Seção de Apoio Administrativo de Saúde</p> <p>Item 8 - Embalagem para autoclave. rolo papel nylon. Rolo de 30cm x 100m. Referência: medstéril, Sispac.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

- Qtd. 3 Rolo - Hospiflex - V.Unit. 178,00 - V.T. 534,00
Item 14 - Embalagem para autoclave, rolo papel-nylon. Rolo de 5cm x 10m.
Referencia: Medstéril, Sispack.
- Qtd. 3 Rolo - Hospiflex - V.Unit. 27,90 - V.T. 83,70

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0420/2016 MOCA COMÉRCIO DE 03.233.805/0001-73 R\$ 2.007,92
MEDICAMENTOS LTDA

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 443/2016 - Lote 1 - Aquisição de materiais odontológicos - Seção de Apoio Administrativo de Saúde*
Item 9 - Resina composta fotopolimerizável nanoparticulada para dentes posteriores, condensável, na cor A3. Marca de referência:Filtek P-60(3M).
- Qtd. 5 Unidade - 3M-P60 - V.Unit. 153,39 - V.T. 766,95
Item 10 - Resina composta fotopolimerizável nanoparticulada para dentes posteriores, na cor B2, condensável. Marca de referência: Filtek P60(3M).
- Qtd. 5 Unidade - PM-P60 - V.Unit. 154,00 - V.T. 770,00
Item 11 - Resina composta fotopolimerizável nanoparticulada para dentes posteriores, na cor C2, condensável. Marca de referência:Filtek P-60(3M).
- Qtd. 3 Unidade - 3M-P60 - V.Unit. 156,99 - V.T. 470,97

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0420/2016 EMIGÊ MATERIAIS 71.505.564/0001-24 R\$ 2.780,00
ODONTOLÓGICOS LTDA.

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 443/2016 - Lote 1 - Aquisição de materiais odontológicos - Seção de Apoio Administrativo de Saúde*
Item 13 - Contra ângulo autoclavável a 135° C, peso máximo de 45 gramas, cabeça reduzida, rotação de 20.000 rpm, sistema de pinças que promove a fixação da broca mesmo sob intenso esforço. Referência: Dabi atlante e Kavo. - Qtd. 5 Unidade - 500 F Kavo - P-Nac - V.Unit. 556,00 – V.T. 2.780,00

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
----------	------------	----------	-------------

CP0425/2016 ESPLANE ESPAÇOS PLANEJADOS 61.740.510/0001-90 R\$ 5.519,40
LTDA

OBJETO *Objeto 1: Cons.: 449/2016 - Lote 1 - Aquisição de caixas de placas de forro - Coordenadoria de Manutenção.*
Item 1 - Aquisição de caixas de placas de forro em fibra mineral modelada úmida, conforme segue:
a) 15 (quinze) caixas, da marca Sahara Board Lay-in, referência BP2517D4, ao valor unitário de R\$ 198,30, totalizando R\$ 2.974,50;
b) 15 (quinze) caixas, da marca Fine F Lay-in CX8, referência BP3409, ao valor unitário de R\$ 169,66, totalizando R\$ 2.544,90.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.519,40 - V.T. 5.519,40

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0419/2016	JAIRO RODRIGUES SONORIZAÇÃO ME	13.085.096/0001-80	R\$ 1.260,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 442/2016 - Lote 1 - Manutenção no Sistema de Som - FT de Americana.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para o serviço de manutenção geral no sistema de som do Fórum Trabalhista de Americana, conforme segue:</p> <p>a) 01 (uma) revisão de caixa acústica de som ambiente, ao valor de R\$ 120,00;</p> <p>b) 01 (uma) revisão de mesa de som de 8 canais, ao valor de R\$ 290,00;</p> <p>c) 01 (uma) revisão de amplificador de som ambiente, ao valor de R\$ 350,00;</p> <p>d) 01 (uma) revisão de comutador de áudio de 8 canais, ao valor de R\$ 385,00;</p> <p>e) fornecimento e instalação de 01 (uma) caixa de som ambiente, da marca LL SP-400, no Hall/Corredor entre as salas de espera, ao valor de R\$ 115,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.260,00 - V.T. 1.260,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0433/2016	ANA MARIA DIAS ALVES DE SOUZA	245.530.468-06	R\$ 2.200,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 457/2016 - Lote 1 - Contratação de serviços de limpeza - Vara do Trabalho de Pederneiras</p> <p>Item 1 - Contratação de serviços de limpeza completa do imóvel para mudança, área interna e externa, conforme abaixo, incluindo todos os materiais necessários:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 8 banheiros; - 1 sala de espera; - 1 sala de arquivo; - 2 salas de audiência; - 1 sala de assistente; - 1 sala de secretaria; - 2 gabinetes; - 1 copa; - pisos, vidros, divisórias; - entrada principal, estacionamento e fundos. <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.200,00 - V.T. 2.200,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0415/2016	SEDIANDRO GONÇALVES DE AZEVEDO	371.488.828-42	R\$ 2.040,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 437/2016 - Lote 1 - Emissão de AVCB - VT de Itápolis.</p> <p>Item 1 - Contratação de profissional para regularização de imóvel, da Vara do Trabalho de Itápolis, junto ao Corpo de Bombeiros, situado na Rua Bernardino de Campos, 645, Itápolis/SP, com a emissão de AVCB - Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros, estando incluso: projeto completo, emissão de ART, pedido de vistoria, despesas e taxas relacionadas.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 2.040,00 - V.T. 2.040,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0430/2016	SEDIANDRO GONÇALVES DE AZEVEDO	371.488.828-42	R\$ 862,80

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 454/2016 - Lote 1 - Recarga de extintores e aquisição de itens para obtenção de AVCB - VT de Itápolis.</p> <p>Item 1 - Contratação de profissional para o serviço de recargas de extintores, a preço fechado, e fornecimento de alguns itens para obtenção de AVCB, conforme segue:</p> <p>a) 05 (cinco) recargas de extintor AP 10 Litros, ao valor unitário de R\$ 42,00, totalizando R\$ 210,00;</p> <p>b) 03 (três) recargas de extintor PQS 04 Kg, ao valor unitário de R\$ 42,00, totalizando R\$ 126,00;</p> <p>c) 02 (dois) testes hidrostáticos, ao valor unitário de R\$ 18,00, totalizando R\$ 36,00;</p> <p>d) 08 (oito) sinalizações de extintor, ao valor unitário de R\$ 9,60, totalizando R\$ 76,80;</p> <p>e) 23 (vinte e três) sinalizações de emergência, ao valor unitário de R\$ 18,00, totalizando R\$ 414,00.-</p> <p>Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 862,80 - V.T. 862,80</p> <p>Observação Obj: A prestação dos serviços incluirá o fornecimento de todos os materiais necessários.</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0357/2016	CONFIANCE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EMPILHADEIRAS LTDA - ME	11.366.766/0001-00	R\$ 2.622,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 465/2016 - Lote 1 - Manutenção em Empilhadeira - Coordenadoria de Material e Logística.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para o serviço de manutenção em empilhadeira elétrica retrátil, instalada no Almoxarifado deste E. TRT, de tombo nº 130742, modelo PR2070, da marca Palettrans, incluindo os seguintes itens:</p> <p>a) 01 (um) reparo cilindro elevação PR2080 central 9098, ao valor de R\$ 120,00;</p> <p>b) 01 (um) carrinho para troca da bateria PR20 9485, ao valor de R\$ 1.610,50;</p> <p>c) 05 (cinco) litros de óleo hidráulico 68 12, ao valor unitário de R\$ 9,90, totalizando R\$ 49,50;</p> <p>d) 120 (cento e vinte) litros de água destilada 20, ao valor unitário de R\$ 2,35, totalizando R\$ 282,00;</p> <p>e) 01 (uma) manutenção em oficina 566, ao valor de R\$ 180,00;</p> <p>f) 01 (uma) manutenção corretiva, ao valor de R\$ 380,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.622,00 – V.T. 2.622,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0334/2016	RINALDO APARECIDO FERREIRA ME	38.941.498/0001-60	R\$ 259,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 462/2016 - Lote 1 - Recarga de extintores e aquisição de luminárias - Vara do Trabalho de Taquaritinga</p> <p>Item 1 - Recarga de extintores, incluindo todos os serviços necessários, tais como retirada e entrega no local, troca de peças e testes hidrostáticos, conforme segue:</p> <p>-03 (três) recargas para extintor PQS 4kg BC, ao valor unitário de R\$ 45,00, totalizando R\$ 135,00; e</p> <p>-02 (duas) recargas para extintor AP 10 lts A, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 195,00 - V.T. 195,00</p> <p>Item 2 - Fornecimento de luminária de emergência com 30 LED, 127/220 V, bateria de lítio com duração de 01 hora ao ser acionada, marca Segurimax.- Qtd. 2 Unidade -</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	V.Unit. 32,00 - V.T. 64,00		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0414/2016	MARCELA MONTEIRO DÓRIA	041.289.114-02	R\$ 770,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 435/2016 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação da Exma. Sra. MARCELA MONTEIRO DÓRIA, Procuradora do Trabalho, Membro do Ministério Público do Trabalho, para participar da mesa redonda "Mitos e realidades sobre o trabalho infantil, aprendizagem profissional, aspectos práticos", integrante do XXVIII Curso de Formação Inicial para Juizes do Trabalho Substitutos, no dia 18/11/2016, das 9h às 12h30. PÚBLICO-ALVO: Magistrados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 770,00 - V.T. 770,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0440/2016	VALDIR DUTRA NEVES ME	68.089.614/0001-25	R\$ 1.200,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 466/2016 - Lote 1 - Manutenção em portão - Coordenadoria de Manutenção</p> <p>Item 1 - Serviços de reparação e adequações de portão basculante da garagem do subsolo do Edifício-Sede Administrativo, com troca de pino, troca de rolamento e reinstalação do portão, incluindo todos os materiais necessários. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.200,00 - V.T. 1.200,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0441/2016	PAULO EDUARDO ZAGO	26.218.625/0001-18	R\$ 1.790,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 467/2016 - Lote 1 - Aquisição de conectores de rede RJ-45 macho categoria 5e - Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações</p> <p>Item 1 - Conectores do tipo plug RJ-45, categoria 5e, confeccionados em termoplástico de alto impacto, classificado UL 94 V-0. Os contatos dos plugs deverão ser construídos em bronze fosforizado e possuir revestimento de pelo menos 50 micropolegadas em ouro sobre pelo menos 100 micropolegadas de níquel, a fim de garantir a perfeita acoplação dos plugs com os jacks em padrão RJ-45. Os plugs fornecidos deverão possuir marca característica do fabricante em local visível e deverão atender a todos os requisitos aplicáveis da norma FCC parte 68, subparte F, além de ser projetado para uso com cabos UTP com condutores flexíveis (multifilares) ou sólidos de cobre 24 AWG, com um diâmetro máximo de insulação do condutor de 0.041. - Qtd. 1000 Unidade - Furukawa - V.Unit. 1,79 - V.T. 1.790,00</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
CP0435/2016	UNIVERSO VERDE PAISAGISMO E JARDINAGEM EIRELI - EPP	10.395.446/0001-16	R\$ 7.890,00
OBJETO	<p>Objeto 1: Cons.: 459/2016 - Lote 1 - Jardinagem/Paisagismo - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa especializada em serviço de Jardinagem/Paisagismo, para realizar serviço de manutenção em 04 (quatro) canteiros/jardins da entrada do</p>		

PROCESSO	FORNECEDOR	CPF/CNPJ	VALOR TOTAL
	Edifício-Sede Judiciário, localizados na Av. Barão de Jaguará, 901 - Centro - Campinas/SP, com o fornecimento de todos os materiais e equipamentos necessários para a boa execução dos serviços, de acordo com o disposto no Projeto Básico e termo de referência já encaminhados à empresa na oportunidade de confecção da proposta.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.890,00 - V.T. 7.890,00		